ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» июня 2015 года                                                                                     № 278

О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского района от 01 декабря 2014 года № 606
«О муниципальной программе «Комплексные меры
 противодействия злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту на территории Ягоднинского района» на 2015-2016 гг.

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского района от 30.12.2014г. № 737 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» администрация Ягоднинского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского района от 01 декабря 2014 года № 606 «О муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского района» на 2015-2016 гг.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального района Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» Л.А. Гужавину.

Глава района									Ф. И. Тренкеншу

Утверждены
постановлением администрации
Ягоднинского района
 от «26» июня 2015 г. № 278

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА ОТ 01.12.2014г. № 606

1. В паспорте муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского района» на 2014-2016 гг., утверждённой указанным постановлением:
а) позицию «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители Программы
	МУ «Администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» (отдел по работе с молодёжью, муниципальная антинаркотическая комиссия, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав)
МКУ «Управление образованием»
МБОУ «СОШ п. Ягодное», МБОУ «СОШ п. Синегорье», МБОУ «СОШ п. Оротукан», МБОУ «СОШ п. Дебин»
МБУ «Ягоднинская районная центральная библиотека»
МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
МБУ «Кинотеатр «Факел»
МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
ОМВД России по Ягоднинскому району
МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница»

б)  позицию «Объёмы финансирования мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования мероприятий
	Общий объём финансирования Программы за счёт средств бюджета  составляет  744,0 тыс. руб.
Распределение объемов финансирования:
-2015 год –   345,0 тыс. руб.
-2016 год –  399,0  тыс. руб.
Объемы финансирования ежегодно корректируются.

в) нумерацию и наименование раздела  6. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение
      Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский муниципальный район», предусмотренных на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования  составляет:  744,0 тыс. руб.
В том числе, по годам: 2015 г. –  345,0 тыс. руб., 2016 г. – 399,0 тыс. руб.
	Источник финансирования
	всего
	2015 год
	2016 год

	Бюджет МО
	744,0
	345,0
	399,0

	в т.ч. бюджетные сметы расходов исполнителей:

	МКУ «Управление образованием»
	25,0
	0
	25,0

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	19,0
	10,8
	8,2

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	6,2
	3,3
	2,9

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	52,4
	25,7
	26,7

	МБОУ «СОШ п. Синегорье
	31,4
	15,2
	16,2

	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	250,0
	115,0
	135,0

	МБУ «Ягоднинская районная центральная библиотека»
	170,0
	80,0
	90,0

	МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
	130,0
	65,0
	65,0

	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	60,0
	30,0
	30,0

2. В Приложении к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского района» на 2014 – 2016 годы в приложение «Мероприятия программы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Приложение
к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории
Ягоднинского района» на 2015 -2016 годы

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	Наименование мероприятий
	исполнители
	срок реализации
	объемы
финансирования
(тыс. р.)
	в т.ч. (тыс.р.):

	2015 год
	2016 год

	I. Организационно-аналитическое обеспечение профилактики злоупотребления наркотиками, алкоголизма и табакокурения

	1
	Организация мониторинга физического развития и физической подготовки учащихся
	Управление образования
	Ежегодно
III квартал
	Финансирование не требуется

	2
	Организация и проведение мониторинга наркоситуации в Ягоднинском районе
	Администрация района (главный специалист КпДНиЗП)
	Ежегодно
(декабрь - январь)
	Финансирование не требуется

	3
	Планирование и организация работы муниципальной антинаркотической комиссии по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения
	Администрация района (секретарь антинаркотической комиссии)
	Ежегодно
(декабрь - январь)
	Финансирование не требуется

	4
	Разработка нормативно-правовых актов по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения
	Администрация  района
	В течение года
	Финансирование не требуется

	II. Профилактические и пропагандистские мероприятия

	5
	Организация и проведение Единого дня профилактики в образовательных учреждениях района
	 МКУ «Управление образованием»,
ОМВД России по Ягоднинскому району
МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница
	Ежемесячно, каждая 3 среда
	Финансирование не требуется

	6
	Внедрение  учебного курса «Нет наркотикам!» в общеобразовательных учреждениях района
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	2015-2016
	4,6
	3,6
	1,0

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	2015-2016
	2,4
	1,4
	1,0

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	2016
	1,0
	0
	1,0

	МБОУ «/СОШ п. Синегорье»
	2016
	1,0
	0
	1,0

	7
	Проведение тематической программы «Твой выбор»
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно, февраль
	10,0
	5,0
	5,0

	8
	Организация и проведение районной спартакиады учащихся
«Ягоднинский район  - против наркотиков»
	МКУ «Управление образованием»
	Ежегодно,
март
	25,0
	0
	25,0

	МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»

	40,0
	20,0
	20,0

	9
	Районный семинар «Работа библиотек по пропаганде здорового образа жизни среди населения»
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно,
март
	Финансирование не требуется

	10
	Организация и проведение опросов среди учащейся и работающей молодёжи:
- «Новые формы профилактики – мнение молодёжи»
- «Стоит ли в жизни пробовать всё?»
- «Легко ли быть здоровым?»
- «Что выбираешь ты?»
	отдел по работе с молодёжью администрации района

	Ежегодно,
май, октябрь
	Финансирование не требуется

	11
	Акция «Кинематограф за здоровый образ жизни»
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
	Ежегодно,
 2 квартал
	Финансирование не требуется

	12
	Организация районной антинаркотической профилактической акции среди населения района «Особая тема!» по созданию макета плаката, баннера, информационной листовки
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно,
II квартал

	25,0
	10,0
	15,0

	13
	Приобретение литературы, методического, наглядно-иллюстративного материала, медиаресурсов по вопросам формирования здорового образа жизни
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Ежегодно,
II квартал

	50,0
	25,0
	25,0

	14
	Районный фестиваль творчества юношества и молодёжи «Молодёжь Колымы – здоровое поколение!»
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно,
II квартал
	10,0
	5,0
	5,0

	15
	Организация и проведение декады «Стиль жизни – здоровье», приуроченной к Всемирному дню здоровья:
- тематические внеклассные мероприятия в образовательных учреждениях;
- организация и проведение «круглого стола» для членов подросткового клуба «Зеркало» «Сохраняя жизнь»;
- информационный десант «Время жить»
	МКУ «Управление образованием»
	Ежегодно, апрель
	Финансирование не требуется

	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»

	25,0
	10,0
	15,0

	отдел по работе с молодёжью администрации района
МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница

	Финансирование не требуется

	16
	Организация и проведение «круглого стола» «Лето и подросток» (антинаркотической направленности)
	МКУ «Управление образованием»
МКУ «Управление культуры»
	Ежегодно,
май
	Финансирование не требуется

	17
	Интерактивная площадка «Наш выбор» (тренинг, деловая игра, дискуссия)
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно,
май
	20,0
	10,0
	10,0

	18
	Организация и проведение мероприятий в рамках Всемирного дня профилактики табакокурения «День без сигареты»
	МКУ «Управление образованием»
МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
отдел по работе с молодёжью администрации района
	Ежегодно,
май
	Финансирование не требуется

	19
	Организация и проведение декады «Жизнь без наркотиков»
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»

Ежегодно, июнь
	15,0
	5,0
	10,0

	МКУ «Управление образованием»
отдел по работе с молодёжью администрации района
ОМВД России по Ягоднинскому району
МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница

	Финансирование не предусмотрено

	20
	Организация в летний период районной школы волонтёров «За здоровый образ жизни»
	МКУ «Управление образованием»
	Ежегодно,
июнь
	Финансирование не требуется

	21
	Участие делегации Ягоднинского района в областном слёте молодёжи «За здоровый образ жизни»
	МКУ «Управление образованием»
	2016 год
	Финансирование не требуется

	22
	Организация легкоатлетического кросса в рамках празднования Дня защиты детей
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно,
июнь
	10,0
	5,0
	5,0

	МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
	Ежегодно,
июнь
	10,0
	5,0
	5,0

	23
	Организация занятости несовершеннолетних «группы риска» в учреждениях дополнительного образования, культурно-досуговых учреждениях
	МБОО ДО «Центр детского творчества»,
	Ежегодно,
июнь, июль
	Финансирование не требуется

	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно,
август
	30,0
	15,0
	15,0

	24
	Организация и проведение социально-культурной акции «Альтернатива»
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно,
август
	10,0
	5,0
	5,0

	25
	Организация и проведение выездной районной акции «Территория Колымы – территория творчества»
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно,
III квартал
	60,0
	30,0
	30,0

	26
	Организация и проведение месячника «За здоровый образ жизни»
	МКУ «Управление образованием»
	Ежегодно, ноябрь
	Финансирование не требуется

	27
	Организация и проведение районного смотра-конкурса среди библиотек на лучшую организация профилактической работы «Мы – за здоровое поколение!»
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Ежегодно,
IV квартал
	60,0
	30,0
	30,0

	28
	Организация и проведение районного смотра-конкурса образовательных учреждений на лучшую организацию работы по профилактике вредных привычек среди учащихся
	МКУ «Управление образованием»
	Ежегодно
	Финансирование не требуется

	29
	Разработка и выпуск цикла информационных буклетов «Есть выбор»
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Ежегодно,
IV квартал
	25,0
	10,0
	15,0

	30
	Организация и проведение антинаркотической акции «Мы сделали правильный выбор» (концерт, тематическая  программа)
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно, декабрь
	35,0
	15,0
	20,0

	31
	Цикл уроков информации для работающей молодёжи  «Выбор за тобой»
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Ежегодно,
IV квартал
	Финансирование не требуется

	32
	Проведение мероприятий по формированию основ здорового образа жизни (видеолекторий «Мифы и реальность», Конкурс презентаций «Миссия – жить»)
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	Ежегодно
	35,0
	15,0
	20,0

	33
	Участие в ежегодном областном турнире по футболу «Кубок губернатора Магаданской области» в рамках Спартакиады трудящихся Магаданской области «Спортсмены Магаданской области против наркотиков»
	МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
	Ежегодно
	80,0
	40,0
	40,0

	34
	Организация работы «Университета родительских знаний» (общешкольные родительские собрания, лекции, распространение памяток и буклетов по вопросам профилактик отклоняющегося поведения, формированию здорового образа жизни)
	МКУ «Управление образованием»,
ОМВД России по Ягоднинскому району
МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница «
	Ежегодно
	Финансирование не требуется

	35
	Оказание консультативной помощи несовершеннолетним в формировании личной ответственности за поведение в рамках «Недели правовых знаний», «Единого дня правовой помощи»
	МКУ «Управление образованием»,
ОМВД России по Ягоднинскому району
МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница
	Ежегодно
	Финансирование не требуется

	III. Меры по выявлению лиц, употребляющих наркотические средства, психоактивные вещества

	Организация и проведение межведомственных рейдов по выявлению лиц, употребляющих наркотики, токсические вещества, алкоголь и спиртосодержащую продукцию
	ОМВД России по Ягоднинскому району
МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница
МКУ «Управление образованием»
МКУ «Управление культуры»
	Ежегодно
	Финансирование не требуется

	36
	Организация  и проведение оперативно-профилактических операций, направленных на пресечение незаконного оборота наркотических средств и психоактивных веществ
	ОМВД России по Ягоднинскому району

	Ежегодно,
согласно  плану работы
	Финансирование за счёт собственных средств

	37
	Организация и проведение тестирования несовершеннолетних на употребление наркотических средств (приобретение тестов)
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	Ежегодно
	14,4
	7,2
	7,2

	МБОУ «СОШ п. Дебин»

	3,8
	1,9
	1,9

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	51,4
	25,7
	25,7

	МБОУ «СОШ п. Синегорье

	30,4
	15,2
	15,2

	МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница»

	Финансирование за счёт собственных средств

	IV. Работа со средствами массовой информации

	38
	Организация и проведение конкурса журналистского мастерства «Бумеранг»
	Редакция газеты «Северная правда»
	Ежегодно
	60,0
	30,0
	30,0

	39
	Публикации в газете выступлений врачей, психологов педагогов, работников ОМВД и др. по проблемам наркомании, токсикомании, алкоголизма
	Редакция газеты «Северная правда»
	Ежемесячно
	Финансирование не требуется

	40
	Публикация материалов антинаркотической направленности в традиционных рубриках
	Редакция газеты «Северная правда»
	Ежегодно
	Финансирование не требуется

	41
	Мониторинг средств массовой информации по освещению проблем профилактики наркомании, иных видов зависимости, пропаганды здорового образа жизни
	Администрация района
(секретарь муниципальной АНК)
	Ежеквартально
	Финансирование не требуется

	Итого
	744,0
	345,0
	399,0

2